



LIETUVOS RESPUBLIKOS SUSISIEKIMO MINISTERIJA

Biudžetinė įstaiga, Gedimino pr. 17, LT-01103 Vilnius, tel. +370 5 261 2363,
faks. +370 5 212 4335, el. p. sumin@sumin.lt.
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188620589

Lietuvos Respublikos Vyriausybei

2024-

Nr.

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO PATEIKIMO

Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija (toliau – Susisiekimo ministerija) parengė ir teikia Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2023 m. kovo 15 d. nutarimo Nr. 156 „Dėl Lietuvos Respublikos oficialiosios statistikos ir valstybės duomenų valdysenos įstatymo įgyvendinimo“ pakeitimo“ projektą (toliau – Projektas).

Pateikiame apibendrintą informaciją apie Projektu sprendžiamą problemą, siūlomas problemos sprendimo priemones, priemonių kaštus ir naudą visuomenei:

I. Sprendžiama problema	Statistinio tyrimo „Automobilių keliai“ teisinis pagrindas, nurodytas 2019–2021 m. Oficialiosios statistikos programose: 1970 m. birželio 4 d. Tarybos reglamentas (EEB) Nr. 1108/70, įvedantis geležinkelių, kelių ir vidaus vandens kelių transporto infrastruktūros išlaidų apskaitos sistemą, nustojo galioti. Statistinis tyrimas neturi reglamentavimo. Būtina užtikrinti aktualių statistinių rodiklių rengimo tęstinumą ir stebėseną, todėl reikalingas naujas statistinių rodiklių reglamentavimas.
II. Siūlomos priemonės	Projektu siūloma suteikti teisinį pagrindą Valstybės duomenų agentūrai (toliau – VDA) atlikti statistinį tyrimą, kurio tikslas – rinkti, kaupti, apdoroti, analizuoti statistinius duomenis, skelbti statistinę informaciją ir nekonfidencialius statistinius duomenis apie valstybinės ir vietinės reikšmės automobilių kelių, dviračių takų ilgį, struktūrą ir išlaidas, susijusias su kelių tiesimu, statyba, rekonstrukcija, taisymu (remontu), priežiūra, ir tobulinti šios oficialiosios statistikos procesus ar metodus, taip pat siūloma pavesti VDA Oficialiosios statistikos portale skelbti šią statistinę informaciją.
III. Priemonių kaštai	Projektui įgyvendinti papildomų valstybės biudžeto lėšų nereikės.

IV. Nauda visuomenei	<p>Šiuo metu VDA Oficialiosios statistikos portale https://osp.stat.gov.lt/ skelbia apibendrintus metinius duomenis apie valstybinės ir vietinės reikšmės kelių (su danga ir be dangos) ilgį bei bendras kelių tiesimo, rekonstrukcijos, taisymo ir priežiūros išlaidas. Projektu siekiama užtikrinti statistinių rodiklių (automobilių ir dviračių kelių ilgis bei struktūra) rinkimo, apdorojimo ir skelbimo teisinį pagrindą, taip pat sudaryti sąlygas formuoti įrodymais pagrįstą politiką Lietuvoje. Ši statistika yra ypač svarbi priimant pagrįstus sprendimus, kurie padeda užtikrinti efektyvų valstybės, visuomenės ir individualių interesų derinimą ir tenkinimą: nuo infrastruktūros kokybės gerinimo iki transporto saugumo ir biudžeto išlaidų optimizavimo.</p> <p>Pavyzdžiui, Lietuvos Respublikos finansų ministerijai kasmet teikiama statistinė informacija apie inventorizuotų vietinės reikšmės kelių ir gatvių ilgį, be to, informacija taip pat teikiama Europos Sąjungos statistikos tarnybai (Eurostatui) ir Ekonominio bendradarbiavimo ir plėtros organizacijai (EBPO). Analizuojant duomenis apie kelių būklę galima tiksliau identifikuoti problemas bei pavojingas vietas, efektyviau valdyti infrastruktūros tinklą ir užtikrinti, kad infrastruktūros sprendimai atitiktų ilgalaikius visuomenės poreikius ir skatintų tvarų vystymąsi.</p> <p>Viešai prieinamos informacijos buvimas skatina skaidrumo, objektyvumo ir atsakingumo principų laikymąsi priimant sprendimus.</p>
V. Papildoma informacija	–

Priėmus teikiamą Projektą neigiamų pasekmių nenumatoma, papildomų lėšų iš valstybės biudžeto nereikės.

Projektas neprieštaruoja Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos, kuriai pritarta Lietuvos Respublikos Seimo 2020 m. gruodžio 11 d. nutarimu Nr. XIV-72 „Dėl Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos“, nuostatoms ir Europos Sąjungos teisės aktams.

Projektas nenotifikuotinas Europos Komisijai pagal Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1999 m. gegužės 20 d. nutarimo Nr. 617 „Dėl Informacijos apie techninius reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisyklių patvirtinimo“ reikalavimus.

Projektas atitinka Lietuvos Respublikos valstybinės kalbos įstatymo reikalavimus. Projekte naujų terminų, vertintinų Lietuvos Respublikos terminų banko įstatymo nustatyta tvarka, nėra.

Vadovaujantis Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. vasario 26 d. nutarimu Nr. 276 „Dėl Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos patvirtinimo“, 4 punktu, Projekto numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas neatliekamas.

Projektas buvo pateiktas derinti Lietuvos Respublikos finansų ministerijai, Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijai, VDA, Lietuvos savivaldybių asociacijai. Lietuvos Respublikos

finansų ministerija ir Lietuvos savivaldybių asociacija pastabų dėl Projekto neturėjo. Į VDA pasiūlymą papildyti Projektą 3.2 papunktį žodžiu „reguliariai“ neatsižvelgta, nes jau yra nurodytas tyrimo atlikimo periodiškumas „kasmet“ ir žodis „reguliariai“ būtų perteklinis. Lietuvos Respublikos teisingumo ministerija išvados dėl Projekto neteikė, nes Projektas nėra norminio pobūdžio ir nėra susijęs su teisingumo ministro valdymo sritimis.

Projektą parengė Susisiekimo ministerijos Tarptautinio bendradarbiavimo grupės (vadovas Gytis Mažeika, tel. +370 659 35155, el. p. gytis.mazeika@sumin.lt) vyriausiasis specialistas Aldas Genys (tel. +370 660 44577, el. p. aldas.genys@sumin.lt).

PRIDEDAMA:

1. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2023 m. kovo 15 d. nutarimo Nr. 156 „Dėl Lietuvos Respublikos oficialiosios statistikos ir valstybės duomenų valdysenos įstatymo įgyvendinimo“ pakeitimo“ projektas ir jo lyginamasis variantas, 2 lapai.

2. Valstybės duomenų agentūros 2023 m. lapkričio 3 d. rašto Nr. SD-1015 „Dėl automobilių kelių oficialiosios statistikos“ kopija, 1 lapas.

3. Suinteresuotų institucijų raštų dėl nutarimo projekto derinimo kopijos, 8 lapai.

Susisiekimo ministras

Marius Skuodis